AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 015/2023; Processo: 2023.0000.604.5548, das empresas
HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2-
 Tríady Consultora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa
Construtora Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Actum Egenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 5- MM engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-
04; 6- Leyzer Projeto Construir Ltda, CNPJ: 38.089.985/0001-46; 7- Ferthymar
Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 8- Geo
Engenharia Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 9- FCR Construções Eireli, CNPJ:
33.585.148/0001-94; 10- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36; 11-
Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02; 12- Pontal
Engenharia Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99 e 13-
Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Abertura: 28 de
setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Pré-Universitário, no
município de Goiânia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

8Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.131
<#ABC#410040#8#476186>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Contrato nº 11/2023. PROCESSO Filho nº 2023.0000.603.2612
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL TANCREDO DE
ALMEIDA NEVES; Contratante: Conselho Escolar Tancredo
Neves CNPJ: 00.653.793/0001-48 Contratada: COMERCIO DE
ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME. CNPJ nº: 37.368.856/0001-24.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda
Escolar. VALOR: R$17.549,78. VIGÊNCIA: 07(sete) meses,
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
25/09/2023.

Josely Camilo dos Santos Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#410040#8#476186/>

Protocolo 410040
<#ABC#410111#8#476265>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200006060700                                                                                                    Data:
12/08/2022
Nome: CLJ Construtora LTDA
Assunto: Contrato
Contrato de Obra nº 163/2023 que entre si celebram o Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa
jurídica CLJ Construtora LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a Conclusão
de Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do
Colégio Estadual Residencial Alvorada, no município de Novo
Gama - GO. DO PREÇO: R$ 5.278.158,50 (cinco milhões, duzentos
e setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta
centavos). DA MODALIDADE: Concorrência Pública nº 008/2023.
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
Dotação Compactada: 2023.2401.218 / Nota de Empenho: 00017 /
Classificação Funcional: 12 368 1008 3.132 / Natureza da Despesa:
4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 15000100 / Data de emissão:
25/08/2023 / Valor: R$ 500.943,43. DA VIGÊNCIA: o Contrato
vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao
Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem
de Serviço. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
26/09/2023.
<#ABC#410111#8#476265/>

Protocolo 410111
<#ABC#409858#8#475972>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 018/2023; Proc. nº
2022.0000.600.6572. Abertura: 17 de outubro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de
Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de
Almeida, no município de Uruaçu-GO.  Fontes: 116/260. Total

Estimado: R$ 954.992,28. Retire e acompanhe o Edital no site: site.
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409858#8#475972/>

Protocolo 409858
<#ABC#409873#8#475991>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 019/2023; Proc. nº
2022.0000.603.1850. Abertura: 18 de outubro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão FNDE
do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Elísio Joaquim
de Vasconcelos, no município de Goiatuba-GO.  Fontes:
116/260. Total Estimado: R$ 1.029.749,52. Retire e acompanhe o
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409873#8#475991/>

Protocolo 409873
<#ABC#409899#8#476021>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 015/2023; Processo: 2023.0000.604.5548,
das empresas HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- Tríady Consultora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa Construtora Ltda,
CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Actum Egenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 5- MM engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 6- Leyzer Projeto Construir Ltda,
CNPJ: 38.089.985/0001-46; 7- Ferthymar Empreendimentos e
Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 8- Geo Engenharia
Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 9- FCR Construções Eireli,
CNPJ: 33.585.148/0001-94; 10- RCP Construtora Ltda, CNPJ:
17.814.552/0001-36; 11- Construtora Monferrari Fernandes Ltda,
CNPJ: 05.645.467/0001-02; 12- Pontal Engenharia Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99 e 13- Construtora
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Abertura: 28
de setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia - GO.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409899#8#476021/>

Protocolo 409899
<#ABC#410000#8#476137>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023
04 202300006088606 Goiânia Edmundo P. de Abreu 27/09 até 8h59 de

17/10
17/10 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#410000#8#476137/>

Protocolo 410000
<#ABC#410117#8#476273>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4b070f3

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1
suiserviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656

APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 27 DE SETEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

SANEAGO